

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	606,718,255	596,077,718	10,640,537
	施設介護料収益	158,990,100	160,146,567	△ 1,156,467
	居宅介護料収益	84,588,738	82,464,360	2,124,378
	地域密着型介護料収益	214,807,492	209,417,830	5,389,662
	居宅介護支援介護料収益	17,259,330	17,577,610	△ 318,280
	利用者等利用料収益	110,708,365	110,587,776	120,589
	その他の事業収益	9,899,748	5,430,625	4,469,123
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	10,464,482	10,452,950	11,532
	経常経費寄附金収益	31,000	30,000	1,000
サービス活動収益計(1)		606,749,255	596,107,718	10,641,537
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	448,193,157	434,994,562	13,198,595
	役員報酬	8,840,000	8,840,000	0
	職員給料	278,849,876	271,819,051	7,030,825
	職員賞与	45,414,800	43,978,860	1,435,940
	賞与引当金繰入	9,271,000	9,071,000	200,000
	非常勤職員給与	45,753,288	40,597,896	5,155,392
	退職給付費用	7,955,551	9,484,116	△ 1,528,565
	法定福利費	52,108,642	51,203,639	905,003
	事業費	95,128,521	91,874,760	3,253,761
	給食費	39,758,130	38,739,416	1,018,714
	介護用品費	6,907,602	6,464,311	443,291
	医薬品費	598,691	407,128	191,563
	診療・療養等材料費	395,245	541,327	△ 146,082
	保健衛生費	3,099,565	2,892,174	207,391
	医療費	86,050	0	86,050
	被服費	3,216,627	3,184,608	32,019
	教養娯楽費	586,580	784,024	△ 197,444
	日用品費	1,084,710	1,019,389	65,321
	水道光熱費	18,850,182	19,340,691	△ 490,509
	燃料費	1,923,167	1,909,145	14,022
	消耗器具備品費	4,081,040	4,052,412	28,628
	保険料	1,970,960	1,776,150	194,810
	賃借料	7,746,845	6,634,265	1,112,580
	車輜費	4,420,144	3,709,604	710,540
	雑費	402,983	420,116	△ 17,133
	事務費	55,269,631	53,601,105	1,668,526
	福利厚生費	3,328,316	3,322,218	6,098
	職員被服費	531,370	1,738,312	△ 1,206,942
	旅費交通費	475,182	504,360	△ 29,178
	研修研究費	1,176,850	1,727,818	△ 550,968
	事務消耗品費	1,049,334	1,095,426	△ 46,092
	印刷製本費	1,784,561	1,417,825	366,736
	燃料費	202,563	302,275	△ 99,712
修繕費	2,419,558	1,380,931	1,038,627	
通信運搬費	1,733,822	1,811,857	△ 78,035	
会議費	17,752	17,111	641	
広報費	514,253	606,275	△ 92,022	
業務委託費	25,198,898	24,383,694	815,204	
手数料	4,186,098	3,192,830	993,268	
保険料	704,612	678,782	25,830	

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	費用			
	賃借料	2,603,260	2,382,999	220,261
	土地・建物賃借料	2,400,000	2,400,000	0
	租税公課	1,120,153	1,042,870	77,283
	保守料	2,334,890	2,397,722	△ 62,832
	渉外費	985,253	919,445	65,808
	諸会費	518,075	509,100	8,975
	環境整備費	1,646,447	1,466,275	180,172
	雑費	338,384	302,980	35,404
	生計困難者に対する相談支援事業費用	85,000	85,000	0
	レスキュー事業拠出費	85,000	85,000	0
	減価償却費	35,220,795	36,166,376	△ 945,581
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 11,525,890	△ 11,748,462	222,572
サービス活動費用計(2)	622,371,214	604,973,341	17,397,873	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 15,621,959	△ 8,865,623	△ 6,756,336	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	30,525	42,621	△ 12,096
	その他のサービス活動外収益	2,288,606	1,759,521	529,085
	受入研修費収益	225,000	260,000	△ 35,000
	利用者等外給食収益	87,733	162,784	△ 75,051
	雑収益	1,975,873	1,336,737	639,136
	サービス活動外収益計(4)	2,319,131	1,802,142	516,989
	費用			
	支払利息	3,071,337	3,534,075	△ 462,738
	その他のサービス活動外費用	94,642	161,752	△ 67,110
利用者等外給食費	94,642	161,752	△ 67,110	
サービス活動外費用計(5)	3,165,979	3,695,827	△ 529,848	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 846,848	△ 1,893,685	1,046,837	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 16,468,807	△ 10,759,308	△ 5,709,499	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	0	1,809,137	△ 1,809,137
	過年度修正額	0	1,809,137	△ 1,809,137
	特別収益計(8)	0	1,809,137	△ 1,809,137
	費用			
	固定資産売却損・処分損	17,027	3	17,024
	車両運搬具売却損・処分損	4,427	1	4,426
器具及び備品売却損・処分損	12,600	2	12,598	
特別費用計(9)	17,027	3	17,024	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 17,027	1,809,134	△ 1,826,161	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 16,485,834	△ 8,950,174	△ 7,535,660	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	514,404,600	523,354,774	△ 8,950,174
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	497,918,766	514,404,600	△ 16,485,834
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	36,466,000	0	36,466,000
	施設整備等積立金取崩額	31,466,000	0	31,466,000
	事業活動費積立金取崩額	5,000,000	0	5,000,000
	その他の積立金積立額(16)	533	0	533
	施設整備等積立金積立額	175	0	175
事業活動費積立金積立額	358	0	358	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	534,384,233	514,404,600	19,979,633	